
Министерство культуры Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Московская государственная академия хореографии» 

 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 «31» мая 2021 г.               Москва     № 149У 
 

 
Об утверждении стоимости обучения на 2021- 2022 учебный год 

На основании норматива затрат по реализации платных образовательных услуг. 
Приказываю: 
Установить стоимость обучения при приеме в 2021/2022 году в Московскую 

государственную академию хореографии по реализации дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств, основных образовательных 

программ среднего профессионального и высшего образования (программ 

бакалавриата, магистратуры, аспирантуры и ассистентуры-стажировки (Приложение). 
 

 
 
 
М.К. Леонова 
И. о. ректора



Приложение №1 к приказу «31» мая 2021 г. № 149У 
Стоимость обучения для граждан Российской Федерации поступающих в Московскую государственную 
академию хореографии в 2021 году 

Код направления подготовки Наименование направления 
подготовки 

Стоимость обучения (Руб в год.) 

очное очно 
заочное 

Заочное 

Программы бакалавриата 
52.03.01 Хореографическое искусство 470 400,00 - 200 000,00 

52.03.02 Хореографическое 
исполнительство 

470 400,00 - - 

53.03.02 Музыкально-инструментальное 
искусство 470 400,00 - 200 000,00 

Программы магистратуры 
52.04.01 Хореографическое искусство 510 300,00 - 250 000,00 

Программы ассистентуры-стажировки 
52.09.01 Искусство хореографии ( по 

видам) 448 100,00 - - 

Программы аспирантуры 
44.06.01 Образование и педагогические 

науки 313 600,00 - 288 000,00 

50.06.01 Искусствоведение 313 600,00 - 288 000,00 
Предпрофессиональные программы в области искусства 
Искусство балета 345,00 р/час - - 

 


	ПРИКАЗ
	«31» мая 2021 г.               Москва     № 149У
	Об утверждении стоимости обучения на 2021- 2022 учебный год
	Приказываю:
	Приложение №1 к приказу «31» мая 2021 г. № 149У

		2022-03-29T18:52:39+0300
	МОСКВА
	Леонова Марина Константиновна
	Подпись документа




